
網走市公用車売払仕様書 

 

１  売払車両・仕様   別表１～３のとおり 

 

２  引渡場所         網走市総合車両センター（網走市字潮見 175 番地） 

 

３  引渡期限         令和８年１月３０日（金） 

                    （車両の引渡しは、売払代金の納入及び車両の登録変更等の手続きが終了した

のちとする。） 

 

４  代金納入期限     令和８年１月１６日（金） 

                    （網走市が作成した納付書での支払いとし、領収証書の確認を行う。） 

 

５  入札参加資格及び売払条件 

(1) 網走市内に本店・支店または営業所等を有すること。 

(2) 官公庁が発注する除雪業務を今後請け負う予定のある者で、網走市道及び網走市が管理する公

共施設の除雪業務において、当該車両を使用することを確約できる者。 

(3) 購入後３年間（令和１０年度末まで）は、当該車両を転売しないこと。故障等により処分の必

要性が発生した場合は、その対応について網走市と協議を行うこと。 

(4) 売払車両は現状有姿での引渡しになるため、必ず現状車を網走市総合車両センターにて、職 

員立会いのもと現車両を確認し、車両の状態について疑義が生じないようにすること。 

（平日の午前１０時から午後４時までの間。ただし、正午から午後１時までの間は除く。） 

なお、現車両を確認しなかった場合であっても、現車両を確認したものとみなす。 

(5) 売払車両には、経年やミッションの故障、使用による汚れ、傷、へこみ、色あせ、錆・軽微 

な損傷等がある。 

(6) 入札後の異議不服申し立ては一切認めない。 

(7) 引渡した車両はいかなる理由があっても返品できない。 

(8) 網走市は売払車両について契約不適合責任を負わない。また、引渡し後に契約の内容に適合 

しない箇所があることを発見しても網走市は一切の責任を負わない。 

(9) 地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者。なお、同条第２項の規定 

に該当すると認められる者にあっては、その事実があった後３年を経過した者。 

(10) 市税、法人税、消費税及び地方消費税を滞納していない者。 

(11) 網走市暴力団の排除の推進に関する条例（平成２７年３月１６日条例第２号）第２条に規定す

る暴力団員等または暴力団若しくは暴力団関係事業者に該当しない者。 

(12) 法人にあっては役員、支配人、支店長、営業所長その他これらに類する地位にある者及び経営

に実質的に関与している者、法人以外の団体にあってはその代表者及び経営に実質的に関与し

ている者のうち暴力団員等または暴力団密接関係者である法人・団体を含まない者。 

(13) 売払車両については、道路運送車両法に基づき登録・変更等の手続きを行い、手続き完了後、

網走市に証明書等の写しを提出すること。申請に必要な書類は買受人がすべて用意するものと

し、諸費用は全額買受人の負担とする。 

(14) 売払車両の搬送については買受人の責任のもとで行い、搬送等に係る手続き及び費用（保険等

含む）については買受人の負担とし、引取り日時及び具体的な搬送方法については網走市と協

議すること。なお、事故等が発生した場合において網走市は一切の責任を負わない。 

(15) 売払車両に表示されている市のロゴやマーク等は買受人の責任において消去するものとし、作

業前及び作業後の写真を撮影し、網走市へ提出するものとする。 

(16) 車両引渡し時に受領書を提出すること。 

(17) その他記載のない事項においては、別途協議を行うものとする。 

 

６  引渡す物品 

（1）売払車両本体 

（2）車両のカギ 

（3）自動車検査証、自賠責保険証明書  



除雪グレーダ仕様書 

売払物件 物件 1 

自動車登録番号 北見 000 る 1548 

登録年月日 平成 19 年 11 月 14 日 

初年度登録年月 平成 19 年 11 月 

自動車の種別 大型特殊 

用途 － 

自家用・事業用の別 自家用 

車体の形状 グレーダ 

車名 三菱 

型式 SC-4GC 

乗車定員 2 人 

最大積載量 －kg 

車両重量 15,770kg 

車両総重量 15,880kg 

車台番号 4GC00057 

原動機の形式 6D16 

長さ 896cm 

幅 249cm 

高さ 355cm 

総排気量 7.54ℓ 

燃料の種類 軽油 

前前軸重 5,230kg 

前後軸重 －kg 

後前軸重 5,270kg 

後後軸重 5,270kg 

自動車検査証有効期限 令和 7年 11 月 19 日 

走行距離（R7.12 月 現在） 117,000km 

エアコン あり 

主要除雪装置 

・シャッターブレード 

 ※ブレード板補強 

・温式クラッチ式サークル回転機 

・熱線ガラス 

・フロント・リヤフェンダー製作 

・エアクリーナー改造 

・増設オルタネーター 

・作業灯増設 

その他付属品 － 

特記事項 

現状渡し 

・車検及び自賠責保険切れのため自

走不可 

・バッテリーの劣化あり 

※アワメーターと走行距離は微増

している可能性があります。 

・履歴簿の数字は一部概算で記載さ

れた経過があるため、実際の距離、

アワメータと錯誤しています。 

 

 

別表１ 



 

除雪グレーダ現況写真 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別表２ 



 

 

・自賠責保険（写） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別表３ 



・車検証（写） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


